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گشت عالیشاه به تمرینات باز
تمرینات پرسپولیس این روزها در حال برگزاری 
گذشته  تمرینی  جلسه  مهم  نکته  اما  است، 
خ پوشان پایتخت، بازگشت امید عالیشاه  سر
که پس از شهرآورد  کاپیتان پرسپولیس  بود. 
جمع  از  همسترینگ  آسیب  به علت  پایتخت 
هم تیمی هایش دور شده بود، حالا دوباره در 
حال نزدیک شدن به فرم مسابقه است و می تواند 

در بخشی از تمرینات تیمش شرکت کند.

سقوط فوتسال در رنکینگ جهانی
تیم ملی فوتسال ایران در جدیدترین رنکینگ 
فیفا پس از جام جهانی2024 با دو پله سقوط 
نزول  و  گرفت  قرار  دنیا  ششم  جایگاه  در 
محسوسی داشت. پس از حذف در مرحله 
یک هشتم نهایی جام جهانی2024 پیش بینی 
می شد که ملی پوشان فوتسال ایران جایگاه 
چهارم رنکنیگ را به تیم دیگری تقدیم کنند و 
حالا در جدیدترین فهرست تیم های ملی دنیا، 
تیم ملی فوتسال کشورمان با دو پله سقوط 
انتین و  در رده ششم جای گرفته است و آرژ

قزاقستان از ایران بالاتر قرار گرفته اند.

محل بازی ایران و قطر مشخص شد
کنفدراسیون فوتبال آسیا محل بازی تیم های 
ایران و قطر را اعلام کرد و ملی پوشان کشورمان 
باید در ورزشگاه آل راشد دبی که متعلق به تیم 
شباب الاهلی است، رودرروی حریفشان قرار 
بگیرند. این استادیوم ورزشگاهی آشنا برای 
بازیکنان ایرانی محسوب می شود و به خصوص 
برای سعید عزت اللهی و سردار آزمون که در 
شباب الاهلی حضور دارند، حکم زمین خانگی 

باشگاهشان را خواهد داشت.

تساوی اصفهانی ها در بازی خیریه
بازیکنان تیم های فوتبال سپاهان و ذوب آهن 
کار به  کودکان  در دیداری خیریه همراه با 
مصاف هم رفتند و درنهایت در این دیدار 
تدارکاتی به نتیجه 1بر1 رسیدند؛ دیداری که 
بیشتر از اینکه فضایی جدی داشته باشد، 
کید بر روحیه گرفتن کودکان کار برگزار  برای تأ

شده بود.

حمایت عربستان از مانچینی
اپن  شکست 2بر0 تیم ملی عربستان مقابل ژ
باعث شد برخی اهالی فوتبال در این کشور 
خواستار برکناری روبرتو مانچینی از هدایت 
فدراسیون  اما  شوند،  کشورشان  تیم ملی 
فوتبال این کشور بار دیگر حمایتش را از این 
مربی اعلام کرد. عربستان تا اینجا با یک برد، 
سوم  رتبه  در  شکست  یک  و  مساوی  یک 
گروهش قرار دارد، اما یاسر المسحل، رئیس 
، اعلام کرد آن ها  فدراسیون فوتبال این کشور
توانایی های مانچینی اعتماد  همچنان به 
دارند و هیچ برنامه ای برای جایگزین کردن او 

با فرد دیگری ندارند.

نماد نازی برای اتلتیکو دردسرساز شد
اقدامات  به دلیل  را  اتلتیکومادرید  یوفا 
هوادارانش در بازی مقابل بنفیکا و نمایش 
نمادهای نازی توسط برخی از آن ها جریمه 
که به دلیل  کرد  کرد. یوفا در این باره اعلام 
مادریدی،  باشگاه  این  هواداران  تخلفات 
اتلتیکو به پرداخت 30هزار یورو جریمه محکوم 
شده است. همچنین این باشگاه از فروش 
ج از خانه برای یک  بلیت های بازی های خار

مسابقه اروپایی محروم خواهد شد.

گوئه با نوشابه نجات بازیکن پارا
گوئه،  خولیو انسیسو، مهاجم جوان تیم ملی پارا
کوادور در  ا به  تیمش   با  هنگام سفر همراه 
که پزشک  هواپیما دچار بیهوشی می شود 
تیم جانش را با نوشابه و سوپ نجات داده 
است. ماجرا از این قرار بود که بعد از بلندشدن 
گوئه، انسیسو احساس بی حالی  هواپیما از پارا
بیهوش  دقایقی  از  پس  و  می کند  شدید 
می شود. لحظاتی که خودش احساس می کرده 
در حال مرگ است و به شدت اوضاع وخیمی  
داشته است، اما با کمک پزشک تیم از این 

اتفاق جان سالم به در برده است.

زش    ایران ور زش   جهان ور

درباره خداحافظی رافائل نادال از دنیای تنیس پس از ۲۲سال افتخارآفرینی 

پایان افسانه ماتادور نادال

تیم ملی فرانسه،  بازی  با  هم زمان 
کیلیان امباپه در  تصاویری از حضور 
منتشر  سوئد  کشور  در  شبانه  کلوپی 
بازیکن  برای  می تواند  ماجرا  این  شد. 
امباپه  رابطه  گران تمام شود.  رئال مادرید 
هواداران  و  فرانسه  فوتبال  فدراسیون  با 
تأیید  زمان  از  فرانسه  عمومی  افکار  و 
شده  تنش  دچار  رئال مادرید  به  انتقالش 
گهانی اش  نا غیبت  به دلیل  بحران  و  بود 
فیفادی  این  در  مصدومیت  به علت 
همان  در  درست  حالا  شد.  نیز  تشدید 
حال  در  کشور  این  تیم ملی  که  ساعاتی 
امباپه  بود،  اروپا  ملت های  لیگ  در  بازی 
مشغول  که  شد  عکاسان  شکار  درحالی 
و  بود  سوئد  کشور  در  کلوپی  در  تفریح 
به دنبال  را  فرانسوی ها  خشم  ماجرا  این 

داشت.

شت نو عکس 

رونالدو و لوا؛ مردان نخست 
دیدار پرتغال و لهستان

حیثیتی  ئل  و حیثیتی د ئل  و د
ها ر هاکهنه کا ر کهنه کا

درصدد  روزها  این  استقلالی ها 

فوتبال 
ایران

انتخاب سرمربی جدید هستند و 
در حالی که نزدیک به دو هفته از 
نکونام  جواد  استعفای  زمان 
از  خبری  همچنان  می گذرد، 
انتخاب جانشین او نیست و تلاش 
برای  استقلال  باشگاه  مدیران 
انتخاب سرمربی جدید ناموفق بوده است. در 
روزهای گذشته اسامی مختلفی به عنوان گزینه 
ح شدند، اما  فعلا سکان  هدایت استقلال مطر
هدایت آبی ها به طور موقت در اختیار سهراب 
بختیاری زاده است و خبری از انتخاب سرمربی 

جدید نیست.
پل لوگوئن، جدی ترین گزینه هدایت استقلال 
در روزهای گذشته بود و حتی گفته می شد که 
تجربه  که  فرانسوی  سرمربی  این  با  کرات  مذا
قهرمانی در لیگ یک این کشور را همراه با تیم 
لیون تجربه کرده، نهایی شده است و لوگوئن بعد 
از امضای نسخه الکترونیکی قرارداد به تهران 
سفر می کند اما این اتفاق رخ نداد. وعده قبلی 
مدیران باشگاه استقلال، انتخاب سرمربی 
تا پایان هفته گذشته بود اما آخرین 

خبرها، حکایت از منتفی شدن توافق آبی ها با 
لوگوئن دارد.

ماجرای عجیب نیامدن مربی فرانسوی  

فرشید سمیعی، مدیرعامل استقلال، با تشریح 

کرات، منتفی شدن انتقال پل  آخرین روند مذا
کره با  لوگوئن به استقلال را تأیید کرد و گفت: مذا
مربیان خارجی ادامه دارد اما هنوز به گزینه قطعی 
کار ما را سخت  نرسیده ایم. مسائل منطقه ای 
کرده است. ما با توجه به بازیکنانی که در اختیار 

داریم، می خواهیم یک مربی سطح بالا و 
در حد باشگاه استقلال انتخاب شود. با 
وجود توافق اولیه درباره برخی مسائل، 
درنهایت امکان پذیر نشد که در خدمت 
ایشان باشیم. ایشان پیشنهاد را به طور 
کردند، حتی برایشان ویزا  کتبی امضا 
گرفتیم اما در ادامه مواردی مثل انتقال 
محل میزبانی تیم ملی و باشگاه استقلال 
به کشور ثالث، باعث شد که همکاری با 

این مربی به سرانجام نرسد.
سمیعی با اشاره به دلایل منتفی شدن 
همکاری با پل لوگوئن گفت: در بیانیه 
این  دلیل  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
بیان  امنیتی  مسائل  میزبانی،  انتقال 
شده بود. لوگوئن به وزارت امور خارجه 
از  را  او  آن ها،  و  کرده  فرانسه مراجعه 
کردند.  منصرف  کشورمان  در  حضور 
بعد از مراجعه مربی فرانسوی به وزارت 
امور خارجه کشورش، او به ما گفت که 
شما واقعیت ها را نگفتید و بعد از آن  
هم اوضاع خراب شد. در حال حاضر 
ادامه  مربیان مختلف  با  ما  کرات  مذا

دارد.

مربی ایرانی در بین گزینه های آبی ها   

نیست

ایمیل های  به  اشاره  با  سمیعی 
ارسال شده به همسر پل لوگوئن برای 
منصرف کردن او از سفر به ایران، گفت: 
نمی دانم انگیزه شان چیست اما مدتی 
است که در فوتبال ما هنگام استخدام 
پیدا  رواج  مسائل  این  خارجی  مربی 
و  نیست  خوب  کارها  این  می کند. 
نمایش خوبی از فرهنگ ایرانی نیست. 
اجازه  که  مانعی  بزرگ ترین  متأسفانه 
شروع همکاری با مربی فرانسوی را نداد، 
انتقال بازی به کشور ثالث بود. همین 
موضوع بهانه ای شد تا ایشان برخلاف 
امضای قرارداد از نظر حقوقی آن را اجرا 

نکند.
کیــد بــر ایــن  مدیرعامــل آبی هــا بــا تأ
مســئله کــه گزینــه مدنظرشــان داخلــی 
نیســت، وعــده انتخــاب بهتریــن گزینــه 
تشــریح  بــا  و  داد  را  خارجــی  ممکــن 

مشــکلات موجــود در مســیر 
خارجــی  ســرمربی  اســتخدام 

کــره ادامــه  توضیــح داد: مــا بــه مذا
خواهیــم داد و بــه ایــن موضــوع پایبنــد 
هســتیم. مربــی ایرانــی مدنظــر ما نیســت 
بهتریــن  کــه  هســتیم  ایــن  دنبــال  و 
ــه  ــه شــرایط ب ــا توجــه ب مربــی خارجــی را ب
اســتقلال بیاوریــم امــا واقعیــت این اســت 
کــه انتخــاب مربیــان از اتحادیــه اروپــا در 

شــرایط فعلــی ســخت خواهــد بــود.
به  اشاره  با  همچنین  سمیعی 
گمانه زنی های اشتباه انجام شده درباره 
گزینه های هدایت استقلال، گفت: 10تا 
اسم از دوازده اسمی که بیرون آمد، کذب 
و گمانه زنی بود. این اخباری که بیرون 
خودشان  نفع  برای  خیلی ها  می آید 
امکان  دارند  قصد  برخی  می گویند. 
نیست،  مدنظرشان  که  کسی  حضور 
فراهم نشود. در هر حال هر آنچه ممکن 
بوده کادر مدیریتی استقلال انجام داده 
با توجه به  را  است و بهترین تصمیم 

شرایط می گیریم.

 لوگوئن با استقلال توافق کرد، اما آمدنی نشد

بی ها ه نیمکت آ ف پیچید کلا

صعودش به مرحله حذفی را قبل از شروع دور برگشت رقابت های مرحله 
گروهی قطعی خواهد کرد.

لوا از نسخه بارسایی اش رونمایی می کند؟  

لهستانی ها درحالی آماده میزبانی از پرتغال می شوند که شکست آن ها 
برابر کرواسی که با تک گل زیبای لوکا مودریچ روی ضربه آزاد هنرمندانه 
این ستاره کروات به ثبت رسید، حالا وضعیت آن ها را در گروه کمی 
پیچیده کرده است. لهستان در این وضعیت به هر سه امتیاز دیدار 
خانگی با پرتغال نیاز دارد و امید اصلی آن ها برای رسیدن به این هدف 
به روبرت لواندوفسکی دوخته خواهد شد. مهاجم سی وشش ساله این 
تیم که این فصل در عرصه باشگاهی دوباره به همان بازیکن زهردار و 
گل زن سابق تبدیل شده و تا به اینجا با 10گل و اختلاف زیاد نسبت به 
لیگا حضور دارد، در تیم ملی کشورش  نفر دوم، در صدر جدول گل زنان لا
نتوانسته است این درخشش را تکرار کند و همین موضوع فشار روی او 

در مسابقه امشب را بالا برده است.
گوژ لاتو، اسطوره فوتبال لهستان، پس از شکست1-0 لهستان مقابل  گرژ
کرواسی در لیگ ملت ها، از روبرت انتقاد کرد و گفت: رهبر تیم باید الگو 
گر بازی بد پیش می رود، او حتی باید در نقطه ای متوقف شود  باشد. ا
و با کلمات تند سر دوستانش فریاد بزند، اما در عوض لوا کجا بود؟ 
 . حتی یک لحظه شک کردم که آیا لواندوفسکی در زمین است یا خیر
نشان دادن انگشت اشاره و دستوردادن به اینکه باید اینجا یا آنجا بازی 
کنید، کافی نیست. پیش تر و در موارد دیگر نیز لاتو از لواندوفسکی انتقاد 
کرده بود؛ اینکه مناسب ضربات پنالتی نیست یا بیش از حد از دستانش 
در بازی استفاده می کند. ستاره خط حمله لهستانی ها حالا درست در 
وضعیتی مشابه رونالدو در تیم رقیب قرار دارد و در مسابقه امشب باید 

نشان دهد که در تیم ملی کشورش هم می تواند مانند بارسلونا 
زهردار و گل زن ظاهر شود و نتایج مسابقات را رقم بزند.

سقوط یک پله ای تیم ملی فوتسال بانوان در جهان

شیربیگی: وضع موجود خوب نیست!
  درحالی که دیروز خبر سقوط یک پله ای تیم ملی 

ورزش 
بانوان

فوتســال بانــوان در جهان منتشــر شــد، ســتاره 
تیم ملی و دارنده کفش طلای آســیا اعتقاد دارد 
نداشــتن بازی های تدارکاتی باعث شــده اســت 
تیم ملی فوتســال از وضعیت ایده آل خود خارج 

شود.
تیم ملــی فوتســال ایــران در ماه هــای پیــش رو 
رویدادهای مهم آســیایی و جهانی را در پیش دارد و با عملکرد 
ضعیفش در ســه سال گذشــته باعث شده اســت که در آخرین 
رنکینــگ رده هشــتم دنیا را بــا رده نهــم عوض کنــد و حالا فقط 
یــک رتبــه تــا دورقمی شــدن رتبــه اش فاصلــه دارد. در این باره 
سارا شــیربیگی، ملی پوش فوتســال بانوان، در مورد آخرین 

وضعیــت تیم ملی بــرای حضــور در جــام ملت های آســیا گفت: 
اردوهــای تیم ملی هــر مــاه منظم برگــزار می شــود، ولــی اوضاع 
چندان خوب و ایده آل نیست. ایران قهرمان آسیاست و موفق 
شــده اســت این عنــوان را تا امــروز حفــظ کند، ولــی بــرای تکرار 
گر  این جایگاه فقط داشــتن اردوی منظم کفایــت نمی کند. ما ا
دنبال جام قهرمانی هســتیم، باید بــه فکر بازی هــای تدارکاتی 

هم باشیم.
خانــم گل آســیا بیــان کــرد: به تازگــی در تورنمنت چین شــرکت 
کردیم و دیدیم که رقیبان چقدر از ما جلوتر هستند. چون تعداد 

گر روند کنونی را  بازی های دوستانه شــان بیشــتر از ماســت. ا
ادامــه دهیــم، بــه زودی شــاهد عقب ماندگــی تیم ملــی از 

حریفان آسیایی خواهیم بود.

مژده رنگیان

که  کرد  اعلام  دنیا  تنیس  اسپانیایی  اسطوره   

منهای 
فوتبال

به زودی بازنشسته می شود. رافائل نادال که به 
ک رس شهرت دارد، در پیامی  پادشاه زمین های خا
ویدئویی اعلام کرد که در پایان فصل جاری و پس از 
مسابقات فینال جام دیویس، از دنیای ورزش 
خداحافظی خواهد کرد. او در پیام خداحافظی اش 
گفت: واقعیت این است که سال های دشواری را 
سپری کرده ام؛ به خصوص دو سال اخیر که نمی توانستم بدون 
محدودیت بازی کنم. تصمیم سختی بود و برای گرفتن آن به مدتی 
زمان نیاز داشتم . در این دنیا هر شروعی یک پایانی دارد و فکر 
می کنم وقتش رسیده است که به دوران حرفه ای خود پایان دهم.

رکوردهای افسانه اسپانیایی  

اسطوره سی وهشت ساله دنیای تنیس در بیش از دو دهه حضور 
در سطح اول تنیس جهان موفق به کسب 22عنوان گرنداسلم 
ک جوکوویچ دومین تنیس باز  از نوا از این حیث پس  و  شد 
پرافتخار تاریخ محسوب می شود. نادال همچنین درمجموع 
۹2عنوان قهرمانی شامل 22گرند اسلم و 3۶مسترز هزارامتیازی 
کسب کرد. او همچنین دو طلای المپیک )انفرادی و دونفره( برای 
کشورش به ارمغان آورد و همراه با تیم اسپانیا چهار مرتبه فاتح جام 
دیویس شد. شاخص ترین رکورد این ستاره بزرگ دنیای تنیس، 
چهارده قهرمانی او در مسابقات رولان گاروس است که به اعتقاد 
بیشترکارشناسان هرگز شکسته نخواهد شد و همیشه جاودانه 

خواهد ماند. 

مصدومیت ها کار خود را کردند  

رافائل نادال در چند سال اخیر با مصدومیت های متعددی روبه رو 
بود و به همین دلیل حضور کم فروغی در مسابقات داشت. مرد 

اول پیشین تنیس جهان پس از جراحی لگن در ابتدای سال 
گذشته میلادی و خانه نشینی طولانی مدت، امیدوار بود تا امسال 
با درخشش در رولان گاروس و المپیک پاریس وداع باشکوهی برای 

خود رقم بزند، اما اوضاع برای او طبق انتظار پیش نرفت.

ناکامی در المپیک آخر  

ماتادور در فاصله چند روز مانده به شروع بازی های المپیک 
پاریس باز هم مصدوم شد و قرعه سخت هم سبب شد تا در دور 
ک جوکوویچ، رقیب دیرینش و قهرمان مسابقات  دوم مغلوب نوا

شود. تلاش او برای قهرمانی در بخش دونفره هم بی نتیجه ماند.

ایستگاه پایانی در جام دیویس  

پس از المپیک، نادال در هیچ رقابتی حاضر نشد و حالا دو سال 
، یکی دیگر از اسطوره های تنیس  پس از بازنشستگی راجر فدرر
نیز به انتهای مسیر حرفه ای خود برسد. ایستگاه پایانی نادال، 
گای  مسابقات جام دیویس است که ماه آینده میلادی در شهر مالا
اسپانیا برگزار خواهد شد. البته پیش از آن ماتادور در مسابقات 

نمایشی »شش پادشاه« در عربستان شرکت خواهد کرد.

مثلث طلایی در پایان خط   

ک جوکوویچ از جمع بزرگان تنیس  با کناررفتن نادال، حالا فقط نوا
موسوم به »بیگ3« باقی مانده است و دیگر شاهد رقابتی میان 
این فوق ستاره های تکرارنشدنی نخواهیم بود. این دوره با ظهور 
راجر فدرر در سال های ابتدایی قرن21 میلادی آغاز شد و در ادامه 
ک جوکوویچ به کمال رسید. رقابت  با پیوستن رافائل نادال و نوا

این مثلث یکی از ادوار ماندگار تاریخ تنیس را رقم زد. این 
سه بازیکن سال ها در بالاترین سطح تنیس به رقابت 

پرداختند و بیش از شصت عنوان گرنداسلم را میان 
خود تقسیم کردند.

جایــگاه ثابــت ایــوب العملــود در ترکیــب پرســپولیس تهدیــد شــده اســت و او بایــد 
بتوانــد جایــگاه ثابتــش را در رقابــت بــا فرشــاد فرجــی پــس بگیــرد. ایــوب العملــود 
در تابســتان امســال بــا نظــر خــوان کارلــوس گاریــدو بــه پرســپولیس پیوســت تــا 
خ پوشــان پــر کنــد. العملــود  جــای خالــی دانیــال اســماعیلی فر را در ترکیــب سر
بازیکنــی جنگجــو، در اختیــار تیــم و مؤثــر نشــان داد و بــا گل فوق العــاده اش در 
کتــور خیلــی زود میــان هــواداران پرسپولیســی  ورزشــگاه یــادگار تبریــز مقابــل ترا
بــه محبوبیــت دســت پیــدا کــرد، امــا مصدومیــت او در بــازی بــا الاهلــی باعــث شــد 
در مقطعــی از ترکیــب اصلــی پرســپولیس دور شــود. بــا وجــود ایــن، او به عنــوان 
یــار تعویضــی هــم تأثیــر خــود را در بــازی شــهرآورد گذاشــت و ســبب اعــلام پنالتــی 
خ ها شــد، امــا درحالی کــه آمــاده بــازی بــود، بــا نظــر گاریــدو در  بــه ســود ســر
ــت  دیــدار گذشــته برابــر چادرملــو نیمکت نشــین شــد و فرشــاد فرجــی کــه در پس
دفاع راســت عملکــرد خوبــی از خــود نشــان داده بــود، بــه ترکیــب اصلــی رســید. 
العملــود حــالا چالــش ســختی بــرای پس گرفتــن جایگاهــش در ترکیــب اصلــی دارد 
کشــی  ــا رقابتی شــدن فضــا در پســت تخصصــی او، بایــد تــلاش ایــن بازیکــن مرا و ب

ــود. ــتر ش ــم بیش ه

کا در جریان دیدار تیم ملی انگلیس مقابل یونان  بوکایو سا
برای  بزرگ  نگرانی  کرد.  ترک  را  زمین  مصدومیت  به دلیل 
هواداران آرسنال این است که این آسیب دیدگی باعث غیبت او 
در دیدارهای حساس بعدی آرسنال شود. در فیفادی قبلی بود 
که مارتین اودگارد با مصدومیتی جدی مواجه شد. این موضوع 
منجر به این شد که میکل آرتتا برای پرکردن جای این هافبک 
قابل اعتماد با چالش هایی روبه رو شود و حالا در این فیفادی 
مصدومیت به سراغ یکی دیگر از بازیکنان اصلی توپچی ها آمده 
گهان  است. در اوایل نیمه دوم و پس از گل اول یونان بود که نا
کا روی زمین نشست و اشاره کرد که نمی تواند به بازی ادامه  سا
دهد. کادر پزشکی سه شیرها بلافاصله به زمین رفت و پس از 
کا  بررسی وضعیت او تصمیم گرفت او را از زمین بیرون ببرد. سا
که احساس درد می کرد و ناراحت بود، لنگ لنگان از زمین خارج 
شد. پس از ثانیه هایی تعویض انجام شد و نونی مادوئکه، 
ستاره چلسی، به جای این بازیکن وارد بازی شد. در صورت 
کا از میادین، آرتتا در رقابت  طولانی بودن مدت دوری سا

، با دردسر بزرگ دیگری روبه رو خواهد شد. قهرمانی لیگ برتر

ستاره چپ پای استقلال به 
ترکیب ثابت این تیم نزدیک شد

ستاره سیتی برترین 
 ستاره مراکشی پرسپولیسگل زن تاریخ نروژ شد

رقیب جدی پیدا کرد
آرسنال نگران اوضاع 
وینگر ملی پوشش شد

میـلاد زکی پـور بـرای بازگشـت بـه ترکیـب اصلـی اسـتقلال تمریناتـش را دنبـال 
لـی در اردوی تیم ملـی، شـانس  می کنـد و پـس از مصدومیـت ابوالفضـل جلا
خوبـی بـرای رسـیدن بـه ترکیـب اصلـی دارد. بـا توجـه بـه مصدومیـت جلالـی در 
اردوی تیم ملـی، میـلاد زکی پـور تمریناتـش را زیـر نظـر کادرفنـی اسـتقلال دنبـال 
می کنـد تـا درصورتی کـه دیگرمدافـع این تیـم توانایـی بـازی نداشـت، در دو دیدار 
حسـاس مقابل ذوب آهـن و النصر بـه میدان بـرود. زکی پـور در این فصـل زیر نظر 
جـواد نکونـام فیکـس بـود و رفته رفتـه ابوالفضـل جلالی بـه ترکیـب اصلی ایـن تیم 
اضافـه شـد و در دیـدار مقابـل هـوادار روی نیمکت قـرار گرفت، امـا حـالا بازهم در 
خ  وضعیتـی قـرار گرفتـه اسـت تـا در ترکیـب اصلـی قـرار بگیـرد و توانایـی اش را بـه ر
بکشـد. مدافع آبی ها از آمادگی خوبی بهره می برد و یکی از نقاط قوت اسـتقلال، 
جنـاح چپـش اسـت کـه در صـورت دردسـترس نبودن یکـی از بازیکنـان، مهـره ای 
کیفیت بـرای حضـور در زمیـن در اختیـار کادرفنـی قـرار دارد. دیدار  هم سـطح و با
اسـتقلال و ذوب آهـن بیسـت وهفتم مهـر در ورزشـگاه شـهرقدس برگـزار می شـود 
و بایـد دیـد تـا آن زمـان وضعیـت مدافـع مصـدوم اسـتقلال، یعنـی جلالـی بـه چـه 

شـکل پیـش خواهـد رفـت.

ارلینگ هالند با به ثمررساندن دو گل مقابل اسلوونی در لیگ 
گل زن تاریخ فوتبال  35گل زده بهترین  وپا، با  ملت های ار
نروژ شد. مصاف تیم های ملی نروژ و اسلوونی در هفته سوم 
0 یاران هالند به  رقابت های لیگ ملت های اروپا با برتری 3بر
پایان رسید و حالا آن ها به دومین پیروزی پیاپی خود در این 
رقابت ها رسیده اند. نکته ویژه این بازی، شکسته شدن یک 
با  گل زنی منچسترسیتی این بار  رکورد دیگر  توسط ماشین 
پیراهن تیم ملی کشورش بود. هالند در این بازی دبل کرد و 
به این ترتیب با 35گل زده، به تنهایی به بهترین گل زن تاریخ 
تیم ملی نروژ تبدیل شد و یورگن یووه افسانه ای را پشت سر 
گذاشت. نکته جالب اینکه هالند با انجام فقط 3۶بازی به این 
تعداد گل رسید و با توجه به آنکه فقط 24سال دارد، می خواهد 
این رکوردها را بیشتر از این ها افزایش دهد. هالند توانست 
1۹37 با  رکورد یورگن یووه ای را بشکند که آخرین بار در سال
پیراهن تیم ملی نروژ به میدان رفته و موفق به ثبت 33گل در 
35بازی برای نروژ شده بود. مهاجم سابق تیم های بازل و نیل 

نروژ در هفتادوشش سالگی درگذشت.

چالش العملود برای رسیدن به ترکیبدردسر توپچی ها با مصدومیت ساکایکه تازی هالند در تیم ملی زکی پور آماده جانشینی جلالی

تیم ملی فوتبال ایران در مرحله سوم 

فوتبال 
ایران

انتخابی جام جهانی202۶ پنجشنبه 
مصاف  به  بنیادکار  زشگاه  ور در 
تیم ملی ازبکستان رفت و با وجود 
، درنهایت با  نمایشی دور از انتظار
کارش پایان  گل به  تساوی بدون 
مسابقات  این  سوم  دور  داد. 
گردان امیر قلعه نویی  درحالی به پایان رسید که شا
کمتر  گل  کسب هفت امتیاز و به دلیل تفاضل  با 
نسبت به ازبکستان در رده دوم جدول گروهA قرار 
گرفتند. ملی پوشان ایران در سه بازی اخیرشان دو 

کنون گلی دریافت نکرده اند. بار گل زده اند و تا

مسئله گل  

تیم های ایران، عراق و ژاپن تنهاتیم هایی هستند 
کنون در این بازی ها گلی دریافت نکرده اند و  که تا
از این نظر بهترین عملکرد را در خط دفاعی از خود 
به نمایش گذاشته اند. ملی پوشان فوتبال ایران در 
جام ملت های آسیا عملکرد پرفرازونشیبی داشتند 
و با وجود رسیدن به مرحله نیمه نهایی، در شش 
مسابقه فقط یک بار کلین شیت کردند و هفت بار 
دروازه ایران فرو ریخت. با وجود این، اوضاع در 
از جام ملت ها متفاوت پیش رفته  دوران پس 
است و بازخوانی کارنامه تیم ملی نشان می دهد 
که به جز دیدار با هنگ کنگ که دو بار دروازه پیام 
نیازمند فرو ریخت، ملی پوشان فوتبال ایران در 
از  پس  اخیرشان  دیدار  هفت  از  مسابقه  شش 
کلین شیت شده اند  جام ملت ها موفق به ثبت 
کلین شیت سهم علیرضا بیرانوند و یک  که پنج 
کلین شیت برای حسین حسینی بوده است. 
هرچه دفاع تیم ملی یا به قول قلعه نویی 
ساختار دفاعی تیم ملی در گل نخوردن 
موفق عمل کرده، به همان اندازه 
کرده  کار  گل زدن ضعیف  در 

گردان ژنرال در سه دیدار ابتدایی مرحله  است. شا
وارد  گل  دو  فقط  جام جهانی  مقدماتی  جدید 
دروازه رقیبان کرده اند. ایران در بازی با قرقیزستان 
0 به پیروزی رسید و مقابل  و امارات با نتیجه 1بر
ازبکستان به تساوی بدون گل رضایت داد. عجیب 
اینجاست که ایران از همه تیم های این گروه کمتر 
گل زده است. در این گروه قطر شش گل، ازبکستان 
و امارات چهار گل و کره شمالی و قرقیزستان سه گل 
زده اند و ایران با دو گل زده ضعیف ترین خط حمله 

این گروه را دارد.
تیم ملی  که  می شود  عجیب  زمانی  اما  داستان 
گروهش و با مهاجمانی مانند طارمی،  ایران در 

مغانلو، آزمون، محبی، قائدی و… این قدر ضعیف 
کرده است. امیر قلعه نویی هرچه  کم اثر عمل  و 
زودتر باید فکری به حال خط حمله تیم ملی کند. 
زیرا مهاجمان رقیبان به شدت زهردار هستند و 
گر نتوانیم گل بزنیم، احتمال اینکه کار پیچیده  ا

شود، وجود دارد.

آرایش های دفاعی متفاوت  

نظر  زیر  پیاپی  مسابقه   دو  هیچ  در  تیم ملی 
قلعه نویی با آرایش دفاعی ثابت وارد زمین نشده 
است. در 2۶مسابقه ای که قلعه نویی روی نیمکت 
نشسته، همواره مسابقات را با آرایش چهاردفاعه 

کرده، اما این چهار دفاع هربار دستخوش تغییر شده  آغاز 
است.

که پس از بازگشتش  2۶مسابقه ای  امیر قلعه نویی در این 
وی نیمکت نشسته، بارها خواسته و ناخواسته  به تیم ملی ر
مجبور به تغییر در قلب دفاع شده است. باورکردنی نیست 
که تیم ملی از زمان حضور قلعه نویی فقط در یک مسابقه زوج 
دفاعش نسبت به بازی قبلی تغییر نکرد. شجاع خلیل زاده، 
مرتضی  حسینی،  مجید  کنعانی زادگان،  محمدحسین 
، محمدامین حزباوی، آرمین  پورعلی گنجی، محمد دانشگر
وزبه چشمی و حالا هم علی نعمتی بازیکنانی  سهرابیان، ر
هستند که در دوران قلعه نویی از ابتدای یک مسابقه در پست 

دفاع میانی برای تیم ملی بازی کرده اند.

نگاه کارشناسان  

کارشناسان و اهالی  بازی های تیم ملی نتوانسته است نظر 
فوتبال را جلب کند و انتقادات به تیم ملی قلعه نویی همچنان 
ادامه دارد؛ تیمی که با وجود داشتن ستارگان پایین تر از حد 
انتظار ظاهر می شود. محسن بیاتی نیا یکی از این منتقدان 
ازبکستان و  برابر  ایران  ع بازی  که درباره شکل و نو است 
گفت: مشکل بزرگ تیم ملی ما در بازی  که دارد،  تی  مشکلا
که هافبک  گذشته، این بود  مقابل ازبکستان و دیدارهای 
بازی ساز نداریم که توپ را از دفاع به حمله انتقال دهد. ما 
چند ضربه به چارچوب دروازه ازبکستان داشتیم؟ چه تعداد 
موقعیت ایجاد کردیم؟ این مشکلات فقط به تیم ملی و امیر 
ایران  لیگ برتر  اصلی  مشکل  نمی شود.  مربوط  قلعه نویی 
تیم های لیگ برتری ما  باشگاه هاست.  و سازندگی ضعیف 

بازیکنان جوان را از کجا و چه جوری جذب می کنند؟
وی افزود: بزرگ ترین معضل فوتبال ایران نداشتن هافبک 
طراح و بازی ساز است. من یک سؤال دارم؛ لیگ برتر ایران چند 
بازیکن جدید به فوتبال معرفی کرده است؟ در پنج سال گذشته 
لیگ برتر چند بازیکن جوان به مربیان تیم ملی معرفی کرده 
است که از آن ها استفاده کنند؟ به اندازه انگشتان دست هم 
نبوده است. هر بازیکنی هم که بوده، از زمان قبل بوده است. 
محمدرضا مهدوی، مدافع سابق تیم ملی، هم درباره عملکرد 
ملی پوشان گفت: معمولا معیار درنظرگرفتن عملکرد یک تیم 
وضعیت دروازه بان آن است. آیا شما دیدید که علیرضا بیرانوند 
به دردسر بیفتد یا به زمین بیفتد؟ وقتی دروازه بان تیم ملی ما 
زمین نخورده است، یعنی اینکه خط دفاع و هافبک ما عالی کار 
کرده اند و فقط در زدن ضربات آخر بدشانس بودیم. ضمن اینکه 
فراموش نکنیم تعدادی از بازیکنان حاضر در ترکیب تیم ملی 

تجربه اولشان را پشت سر می گذارند و این فرصت ها می تواند 
آن ها را آبدیده کند. وی ادامه داد: به نظرم باید یک ایراد 

هم از تیم ازبکستان بگیریم. آن ها با اینکه در نیمه 
دوم دقایقی توپ و میدان را در دست گرفتند، 

هیچ برنامه ای برای گل زنی نداشتند و این 
می تواند به ضررشان تمام شود و آن ها 

را از رسیدن به جام جهانی دور کند.

وفایی

دوم  سطح  به  انگلیس  سقوط 

فوتبال 
جهان

به  اروپا  ملت های  لیگ  رقابت های 
خودی خود باعث ناامیدی هواداران 
این تیم شده بود، اما آن ها دست کم 
انتظار داشتند که تیم ملی کشورشان در 
سبز  قاره   2 درجه تیم های  با  جدال 
باشند؛  نداشته  چندانی  مشکل 
گردان لی کارسلی حتی در برآورده کردن  انتظاری که شا
کام بودند. انگلیس تنهاغایب بزرگ سطح اول  آن هم نا
این دوره از لیگ ملت های اروپاست. آن ها در دوره 
گذشته با آلمان، ایتالیا و مجارستان هم گروه بودند  و دور 
گروهی را با سه تساوی و سه شکست و قرارگرفتن در قعر 
کامی های انگلیس  جدول به پایان بردند. نقطه اوج نا
4بر0 خانگی مقابل تیم ملی  در دوره قبل شکست 
مجارستان در ورزشگاه مولینیو شهر ولورهمپتون بود. 
سه شیرها پس از سقوط به سطح دوم این رقابت ها، 
این فصل با فنلاند، جمهوری چک و یونان هم گروه 
شدند و انتظار می رفت بتوانند با اقتدار صدرنشین 
کابوس نتایج ضعیف خانگی  گروهشان باشند، اما 
دست از سر آن ها برنداشته است و شکست برابر یونان 
در ومبلی، حالا انگلیس را در پایان مرحله رفت از دور 
که  نتیجه ای  است؛  فرستاده  دوم  رتبه  به  گروهی 
موقت  سرمربی  کارسلی،  لی  آن  نخستین قربانی 
سه شیرهاست و به نظر می رسد خیلی زود باید دوران 

او روی نیمکت تیم ملی انگلیس را تمام شده دانست.

بزرگی یونان پیش چشم انگلیسی ها  

گروهی  انگلیس در آخرین دیدار دور رفت مرحله 
در خانه مقابل یونان با نتیجه 2بر1 شکست خورد 
تا سرمربی موقت سه شیرها که مدتی پیش به جای 
گرت ساوت گیت هدایت این تیم را به عهده گرفته بود، 

اوضاع را برای خود بحرانی ببیند.
رقابت دو تیم تا دقیقه4۹ با نتیجه بدون گل ادامه 
پیدا کرد تا اینکه یونان به نخستین گل تاریخش در 
ورزشگاه ومبلی دست یافت. وانجلیس پاولیدیس 
با استفاده از شلختگی دفاع انگلیس در مقابل چهار 
بازیکن حریف در محوطه جریمه با توپ بازی کرد و 
آن را به پشت سر جردن پیکفورد رساند. پس از این 
گل دفاع جنگجویانه یونان مانع از به نتیجه رسیدن 
حملات میزبان می شد، اما انگلیس در دقیقه87 
سرانجام طلسم را شکست و کار را به تساوی کشید. 
در این دقیقه  جود بلینگام، هافبک رئال مادرید 
با شلیک دیدنی از پشت محوطه جریمه سرانجام 
کرد. با این حال، خوش حالی  دروازه یونان را باز 
هواداران انگلیس دوام چندانی نداشت. تعلل و 
اشتباه عجیب مدافعان تیم ملی این کشور در دفع 
توپ باعث شد پاولیدیس در دل محوطه جریمه 
توپ دزدی کند و با شلیکی فوری بار دیگر تور دروازه 
پیکفورد را به لرزه بیندازد. یونان با این پیروزی 
نه امتیازی شد و با سه امتیاز بیشتر از انگلیس، در 
جایگاه اول جدول گروه دوم سطح دوم قرار گرفت. 
تیم اول هر گروه مستقیم به سطح اول صعود می کند.

کارسلی از تیم ملی فراری شد  

در  دائمی  استخدام  برای  کارسلی  لی  امیدهای 
گردانش در  ک شا انگلیس پس از نمایش وحشتنا
کاملا بر باد رفت. تصمیم  ومبلی در لیگ ملت ها 
ترکیبی  با  مسابقه  این  در  حضور  برای  کارسلی 
فوق هجومی نتیجه معکوس داشت و همان شانس 
کمی را هم که شاید برای دائمی شدن قرارداد این 
کاملا  مربی روی نیمکت سه شیرها وجود داشت، 

از بین برد.
اوضاع پس از این شکست خانگی به قدری در اردوی 
انگلیس ناامیدکننده بود که کارسلی اعلام کرد دوست 
دارد به همان شغل قبلی اش، یعنی سرمربی تیم 
کمتر از بیست ویک ساله های انگلیس برگردد. البته 
انگلیس درحالی در خانه مغلوب یونان شد که آن ها 
هری کین، مهاجم اصلی خود را به دلیل مصدومیت 
کا،  در این مسابقه در اختیار نداشتند و بوکایو سا
دیگرستاره هجومی این تیم، در اوایل نیمه دوم 
به علت آسیب دیدگی مجبور به ترک زمین شد. با 
وجود این، هیچ کدام از این موارد توجیه خوبی برای 
قبول شکست مقابل یونان نیست و تیم پرمهره 
انگلیس با هر وضعیتی در این مسابقه محکوم به 

پیروزی بود.
حالا انگلیس که برای صعود دوباره به سطح نخست 
لیگ ملت های اروپا در سال آینده باید به هر قیمتی 
گروهی  کارش را با صدرنشینی در مرحله  بتواند 
به پایان برساند، فردا در آغاز دور برگشت مرحله 
گروهی باید در خانه فنلاند به میدان برود. آن ها 
در بازی رفت این حریف را با دو گل شکست دادند 

و حالا باید در خانه فنلاندی ها هم بتوانند 
دوباره پیروزی را رقم بزنند و منتظر لغزش 

یونانی ها بمانند.

علیرضا وفایی نیا

وبرت  ر و  ونالدو  ر کریستیانو 

فوتبال 
جهان

لواندوفسکی، دو ستاره باتجربه 
و  پرتغال  پابه سن گذاشته  اما 
لهستان، در جدال امشب دو تیم 
فرصتی طلایی در پیش خواهند 
به  خود  درخشش  با  تا  داشت 
انتقادهایی که از عملکردشان در 

تیم ملی می شود، پاسخ دهند.
لیگ  نخست  سطح  از  اول  گروه  در  تیم  دو 
ملت های اروپا درحالی از ساعت22:30 امشب 
به  تا  که  بگیرند  قرار  یکدیگر  وی  ر ودر ر باید 
کار پرتغال هردو دیدار قبلی اش برابر  اینجای 
کرواسی و اسکاتلند را با برتری پشت سر گذاشته 
و صدرنشین گروه است. در سوی دیگر میدان، 
کارش را با برد برابر اسکاتلند آغاز  که  لهستان 
کرد، در بازی دوم با گل زیبای مودریچ مغلوب 
که  کرواسی شد و حالا لواندوفسکی و یارانش 
گروه حضور دارند،  با سه امتیاز در رتبه دوم 
امیدوارند با توجه به میزبانی در جدال امشب، 
بتوانند شکست قبلی را جبران کنند و با گرفتن 
گام بلندی در  سه امتیاز خانگی این مسابقه، 

مسیر صعود به مرحله حذفی رقابت ها بردارند.

فوق ستاره آماده اثبات دوباره خود  

فوق ستاره پرتغالی در سی ونه سالگی هنوز هم 
سلسائوی  ترکیب  در  حاضر  ستاره  مهم ترین 

در  تیم  این  ترکیب  ثابت  پای  و  وپاست  ار
رقابت های مختلف به شمار می رود. البته این 
موضوع برای او بدون تبعات نبوده و به خصوص 
در یکی دو سال گذشته مخالفت ها با حضور او 
و به فزونی گذاشته است.  در تیم ملی پرتغال ر
به  نیاز  کشور  این  تیم ملی  معتقدند  بسیاری 
کارنامه  وجود  با  ونالدو  ر و  دارد  نسل  تغییر 
بازنشسته شود؛  تیم  این  از  باید  پرافتخارش 
 ، موضوعی که نه خود رونالدو و نه روبرتو مارتینز
سرمربی پرتغالی ها، به آن اعتقادی ندارند و 
این ستاره پا به سن گذاشته همچنان پای ثابت 

ترکیب این تیم در رقابت های مختلف است.
جالب اینجاست که هربار موج انتقادها از رونالدو 
گهان با عملکرد خوبش در  زیادتر می شود، او نا
فوق ستاره  می دهد.  را  منتقدان  پاسخ  زمین 
برابر  تیمش  گذشته  پرتغالی در هر دو دیدار 
کرواسی و اسکاتلند گل زد و درحالی خود را آماده 
که با عملکردش  برابر لهستان می کند  حضور 
کمتر  منتقدانش  صدای  گذشته  بازی  دو  در 
گوش می رسد. نکته جالب درباره فهرست  به 
سلسائوی اروپا برای جدال امشب آنجاست که 
به جز رونالدو، دو بازیکن دیگر از لیگ عربستان 
این  برای  هم  اوتاویو  و  کانسلو  وائو  ژ یعنی 
بازی فراخوانده شده اند. سرمربی پرتغالی ها 
قبلی  بازی های  از  امتیاز  شش  با  تیمش  که 
از  بتواند  گر  ا حالا  است،  گروهش  صدرنشین 
ج شود، تقریبا  خانه لهستان هم دست پر خار

بازی های مهم فوتبال امروز

19:30کرواسی - اسکاتلند

۲۲:15لهستان - پرتغال

۲۲:15اسپانیا - دانمارکآنتن

تیم ملی فوتبال در جدال با ازبکستان هم زیبا و امیدوارکننده بازی نکرد

در تیم قلعه نویی از گل خـبری نیست!در تیم قلعه نویی از گل خـبری نیست!

سه شیرها در سطح دوم لیگ ملت ها هم مدعی نیستند

مبلی ر و نگلیسی د جعه ا فا


